

**Lucrari de asfaltare a
drumurilor si plombare a
strazilor publice locale din
comuna Ciocilteni raionul Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

**Lucrari de asfaltare a drumurilor si plombare a strazilor publice locale
din comuna Ciocilteni raionul Orhei**

Valoarea de deviz 676 860,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare a drumurilor si plombare a strazilor publice locale din comuna Ciocilteni raionul Orhei				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 262,000	0,393	496,075
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	126,200	584,023	73 703,718
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,757	16 075,892	12 169,450
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 262,000	299,401	377 843,932
		Total Lucrari de asfaltare a drumurilor si plombare a strazilor publice locale din comuna Ciocilteni raionul Orhei Inclusiv salariu				464 213,175 14 546,014
		2. Plombarea gropilor				

5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	134,649	320,185	43 112,568
		Total Plombarea gropilor Inclusiv salariu				43 112,568 3 306,523

		Cheltuieli directe	lei	507 325,74
		Asigurari sociale	24,00 %	4 284,61
		Total	100,00 +	511 610,35
		Cheltuieli de regie	5,00 %	25 580,52
		Total	100,00 +	537 190,87
		Beneficiu de deviz	5,00 %	26 859,55
		Total	100,00 +	564 050,42
		TVA	20,00 %	112 810,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		676 860,50

Intocmit

SRL "Madicar"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comuna Ciocilteni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de asfaltare a
drumurilor si plombare a
strazilor publice locale din
comuna Ciocilteni raionul Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de asfaltare a drumurilor si plombare a strazilor publice locale din comuna Ciocilteni raionul Orhei

Valoarea de deviz 676 860,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	75,720	84,97	6 433,928
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	133,564	84,97	11 348,934
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,820	84,97	69,675
		Total manopera				17 852,53

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	177,942	1 950,00	346 986,900
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	25,619	270,00	6 917,130
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	153,838	270,00	41 536,260
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,679	650,00	3 691,350
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	15,485	2 340,00	36 234,900
6.	23203226000401	Bitum	t	0,780	15 500,00	12 090,000
7.	23203226001101	Bitum	t	0,081	15 500,00	1 255,500
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	20,823	27,00	562,221
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,738	15,00	296,070
		Total materiale de construcții				449 570,33

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,732	95,00	639,540
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	4,039	115,00	464,485
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,227	350,00	79,450
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,120	520,00	3 182,400
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,033	400,00	4 013,200
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	42,593	470,00	20 018,710
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	4,039	90,00	363,510
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,033	980,00	9 832,340
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,077	320,00	344,640
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,077	300,00	323,100

11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,566	250,00	641,500
		Total utilaje de construcții				39 902,88

Cheltuieli directe	lei	507 325,74
Asigurari sociale	24,00 %	4 284,61
Total	100,00 +	511 610,35
Cheltuieli de regie	5,00 %	25 580,52
Total	100,00 +	537 190,87
Beneficiu de deviz	5,00 %	26 859,55
Total	100,00 +	564 050,42
TVA	20,00 %	112 810,08

Total deviz:

**676 860,5
0**

Intocmit

SRL "Madicar"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comuna Ciocilteni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de asfaltare a drumurilor si
plombare a strazilor publice locale din comuna
Ciocilteni raionul Orhei**

Investitor Primaria comuna Ciocilteni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare a drumurilor si plombare a strazilor publice locale din comuna Ciocilteni raionul Orhei				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,393
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	84,97	0,055
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	520,00	0,338
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			584,023
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,811
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,130
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,838
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	470,00	121,261
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,750
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 075,892
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 500,00	15 970,938
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	104,954
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			299,401
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,373
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 950,00	274,950
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	650,00	2,925
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	27,00	0,446
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	470,00	3,737
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,180
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	7,791
		2. Plombarea gropilor				
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			320,185
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,557
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,090
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	2 340,00	269,106
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 500,00	9,324
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	115,00	3,450
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	95,00	4,750
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	320,00	2,560
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,400
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	90,00	2,700
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250

APROBAT:

Intocmit
SRL "Madicar"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria comuna Ciocilteni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.